令和 7 年 ５月１２日

１～3 年生保護者様

  尼崎市立園田南小学校

校長  井上 雅登

体育大会用ざぶとんについて

 校庭の木々も若葉をつけ、暖かい毎日が続いております。平素は、本校教育のためにご支援、ご協力いただきあり

がとうございます。子どもたちは、先週から体育大会の練習に取り組み始めました。

 今年度も、子どもたちが演技や競技を少しでも見やすいよう、低学年は座布団を、高学年は椅子を使用します。そ

のため、前列の１年生から３年生につきましては、お手数ですが、下記の手順を読んでいただき、自宅で座布団を作

成し準備していただきたいと思います。お忙しいとは思いますが、よろしくお願いします。

１ 必要なもの

・新聞紙（２～３日分）、雑誌等の紙類もしくはバスタオルなど ・大きめのタオル ・ゴミ袋（黒でないもの）

２ 手順

① 新聞紙を４分の１の大きさに折り、２～３日分重ねる。または雑誌１，２冊を重ねる。

     約３０ｃｍ

             約２０ｃｍ

             厚み 約５ｃｍ

②大きめのタオルで新聞紙を包み、ガムテープでとめる。

③②をゴミ袋で包み、形を整えたらガムテープでとめる。

④最後にマジックで年・組・名前を太く、大きく書く。

新聞紙

雑誌 タオル

１－１

尼 崎

約 30cm

約 20cm

新聞紙

雑誌

【新聞を準備できない場合】

 必ずしも新聞紙で作成する必要はありません。バスタ

オルや着古した衣類など、①重たくなりすぎず、②ある

程度厚みのあるもので、ご家庭で判断の上作成ください。